
योजना 2022-23 2023-24 2024-25 

आवटंन मकु्त 

करना 

उपयोग आवटंन मकु्त 

करना 

उपयोग आवटंन मकु्त 

करना 

उपयोग 

आरजीएसए 440.52 0.00* 5.62 353.54 0.00* 21.21 215.80 2.52 59.64 

आईओपी $ 2.59 2.59 $ 0.00 0.00 $ 4.00 0.00 

 

जजले का नाम परुस्कार राजि प्राप्त 

(राजि लाख में) 

2022-23 2023-24 2024-25 

एसपीएसआर नेल्लोर 25.00 0.00 0.00 

श्रीकाकुलम 30.00 0.00 0.00 

पूवी गोदावरी 75.00 0.00 0.00 

जितू्तर 33.00 0.00 100.00 

जविाखापत्तनम 33.00 0.00 200.00 

कुरनूल 25.00 0.00 0.00 

गुंटूर 23.00 0.00 0.00 

अनंतपरु 15.00 0.00 0.00 

कृष्ण 0.00 0.00 100.00 

 

2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 



आवंटन मकु्त 

करना 

आवटंन मकु्त 

करना 

आवटंन मकु्त 

करना 

आवटंन मकु्त करना 

2625.00 2625.00 1939.00 1917.85 2010.00 1976.75 2031.00 1997.45 

  

2024-25 2025-26 कुल 

आवटंन मकु्त करना आवटंन मकु्त करना आवटंन मकु्त करना 

2152.00 2109.97 2099.00 1026.91 12856.00 11653.92 

  

बधंे और खलुे हुए बजुिमान ररलीज 

2020-21 2021-22 

अनटाइड ग्ाटं बधंा हुआ 

अनदुान 

कुल 

आवटं

न 

कुल 

ररली

ज़ 

खलुा बधंा हुआ कुल 

आवटं

न 

कुल 

ररली

ज़ 

आवटं

न 

मकु्त 

करना 

आवटं

न 

मकु्त 

करना 

आवटं

न 

मकु्त 

कर

ना 

आवटं

न 

मकु्त 

करना 

1312.

50 

1312.

50 

1312.

50 

1312.

50 

2625.

00 

2625.

00 

775.

60 

767.

14 

1163.

40 

1150.

71 

1939.

00 

1917.

85 

  

2022-23 2023-24 

खलुा बधंा हुआ कुल 

आवटं

न 

कुल 

ररली

ज़ 

खलुा बधंा हुआ कुल 

आवटं

न 

कुल 

ररली

ज़ आवटं

न 

मकु्त 

करना 

आवटं

न 

मकु्त 

करना 

आवटं

न 

मकु्त 

करना 

आवटं

न 

मकु्त 

करना 

804.

00 

787.

84 

1206.

00 

1188.

91 

2010.

00 

1976.

75 

812.

40 

798.

90 

1218.

60 

1198.

55 

2031.

00 

1997.

45 

  



2024-25 2025-26 कुल 

खलुा बधंा हुआ कुल खलुा बधंा हुआ कुल आवटं

न 

  

मकु्त 

करना 

  आवं

टन 

मकु्त 

कर

ना 

आवं

टन 

मकु्त 

कर

ना 

आवं

टन 

मकु्त 

कर

ना 

आवं

टन 

मकु्त 

कर

ना 

आवं

टन 

मकु्त 

कर

ना 

आवं

टन 

मकु्त 

कर

ना 

860

.80 

842

.00 

129

1.20 

126

7.98 

215

2.00 

210

9.97 

839

.60 

410

.76 

125

9.40 

616

.14 

209

9.00 

102

6.91 

1285

6.00 

1165

3.92 

  

  

अनबुधं- III 

एसआई. 

नहीं। 

जजले का नाम जजला प्रजा पररषदें 

2022-23 स े2024-25 

 बजेसक 

और 

टाईड 

अनदुान 

2022-

23 

  बजेसक 

और 

टाईड 

अनदुान 

2023-

24 

बेजसक 

और 

टाईड 

अनदुान 

2024-

25 

कुल 

आवटंन 

और 

ररलीज़ 

(3+4+5) 

व्यय सतंलुन 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 अनतंपरुम 26.99 27.20 23.76 77.95 62.68 15.27 

2 जित्तरू 26.42 26.60 22.95 75.97 53.32 22.65 

3 पवूी गोदावरी 34.81 35.34 30.51 100.66 98.28 2.38 

4 गुटूंर 25.52 25.80 22.52 73.84 48.73 25.11 

5 कृष्ण 22.53 23.00 20.34 65.87 63.04 2.83 



6 कुरनलू 25.44 25.61 22.12 73.17 71.85 1.32 

7 प्रकािम 23.86 24.35 22.25 70.46 69.54 0.92 

8 एसपीएसआर 

नले्लोर 

17.66 17.80 17.04 52.50 24.77 27.73 

9 श्रीकाकुलम 19.29 19.42 16.30 55.01 41.93 13.08 

10 जविाखापत्तनम 20.00 20.15 19.20 59.35 41.77 17.58 

11 जवजयनगरम 16.12 16.24 14.16 46.52 45.36 1.16 

12 पजिम गोदावरी 24.86 25.04 21.99 71.89 52.18 19.71 

13 वाईएसआर 

कडप्पा 

18.00 18.12 15.85 51.97 22.42 29.55 

  कुल 301.50 304.67 269.00 875.17 695.87 179.30 

 

एसआई.स.ं जजले का नाम मडंल प्रजा पररषदें 

2022-23 स े2024-25 

  बजेसक 

और 

टाईड 

अनदुान 

2022-

23 

 बजेसक 

और 

टाईड 

अनदुान 

2023-

24 

  बजेसक 

और 

टाईड 

अनदुान 

2024-

25 

कुल 

आवटंन 

और 

ररलीज़ 

(3+4+5) 

व्यय सतंलुन 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 अनंतपरुम 26.90 27.22 33.71 87.83 55.65 32.19 

2 जितू्तर 26.32 26.65 32.35 85.32 80.59 4.73 



3 पूवी गोदावरी 33.66 34.05 41.60 109.31 91.67 17.64 

5 गुंटूर 25.02 25.32 31.24 81.58 53.48 28.10 

6 कृष्ण 21.24 21.48 25.75 68.47 49.64 18.83 

7 कुरनूल 25.36 25.65 31.17 82.18 77.05 5.13 

8 प्रकािम 22.54 22.80 28.81 74.15 63.21 10.94 

9 एसपीएसआर 

नेल्लोर 

17.60 17.81 23.91 59.32 51.91 7.41 

10 श्रीकाकुलम 19.24 19.46 22.69 61.39 44.96 16.43 

11 जविाखापत्तनम 19.94 20.16 28.07 68.17 49.41 18.76 

12 जवजयनगरम 16.06 16.25 20.04 52.35 44.70 7.66 

12 पजिम 

गोदावरी 

24.78 25.07 29.76 79.61 59.89 19.72 

13 वाईएसआर 

कडप्पा 

17.94 18.14 22.48 58.56 48.68 9.88 

  कुल 296.60 300.06 371.59 968.25 770.84 197.42 

 

एसआई.स.ं जजले का नाम ग्ाम पिंायतें 

2022-23 स े2024-25 

 बजेसक 

और 

टाईड 

अनदुान 

2022-23 

  बजेसक 

और 

टाईड 

अनदुान 

2023-24 

 बजेसक 

और 

टाईड 

अनदुान 

कुल 

आवटंन 

और 

ररलीज़ 

(3+4+5) 

व्यय सतंलुन 



2024-

25 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 अल्लूरी 

सीतारामाराजू 

45.33 45.79 72.84 163.96 124.65 39.31 

2 अनकापल्ली 58.39 58.98 57.53 174.90 171.18 3.72 

3 अनंतपरुम 66.00 66.69 70.20 202.89 175.14 27.75 

4 अन्नमय्या 56.84 57.41 59.75 174.00 154.19 19.81 

5 बापतला 45.50 45.97 47.48 138.95 123.38 15.57 

6 जितू्तर 57.91 58.51 60.11 176.53 152.88 23.65 

7 पूवी गोदावरी 45.26 45.74 45.05 136.05 127.60 8.45 

8 एलुरु 63.28 63.95 67.80 195.03 178.24 16.79 

9 गुंटूर 32.32 32.64 34.19 99.15 69.55 29.60 

10 काकीनाडा 53.52 54.05 53.10 160.67 157.71 2.96 

11 कोनासीमा 58.80 59.40 58.61 176.81 172.07 4.74 

12 कृष्ण 46.84 47.32 47.88 142.04 129.08 12.96 

13 कुरनूल 62.48 63.12 64.59 190.19 183.73 6.46 

14 नांदयाल 55.54 56.10 59.44 171.08 154.62 16.46 

15 एनटीआर 36.60 36.99 38.96 112.55 107.09 5.46 

16 Palnadu 58.42 59.01 62.68 180.11 160.79 19.32 



17 पाववतीपुरम 

मान्यम 

31.60 31.92 38.90 102.42 88.39 14.03 

18 प्रकािम 75.18 75.95 81.99 233.12 215.93 17.19 

19 एसपीएसआर 

नेल्लोर 

68.69 69.37 77.37 215.43 175.73 39.70 

20 श्री सत्यसाईं 59.30 59.90 63.38 182.58 165.27 17.31 

21 श्रीकाकुलम 72.18 72.92 71.17 216.27 188.76 27.51 

22 जतरुपजत 56.64 57.22 63.63 177.49 146.16 31.33 

23 जविाखापत्तनम 7.30 7.38 7.01 21.69 19.41 2.28 

24 जवजयनगरम 60.87 61.49 59.77 182.13 178.32 3.81 

25 पजिम 

गोदावरी 

48.98 49.47 47.42 145.87 141.89 3.98 

26 वाईएसआर 

कडप्पा 

54.88 55.42 58.52 168.82 143.65 25.17 

  कुल 1378.65 1392.71 1469.37 4240.73 3805.41 435.32 

 

 

क्रम 

स.ं 

जज़ला डेस्कटॉप कंप्यटूर 

जवतररत 

  जीपी भवनों 

का आवटंन 

डीपीआरसी 

भवन 

स्वीकृत 

1 श्रीकाकुलम 31   24   

2 जवजयनगरम 31   40   

3 पाववतीपुरम मान्यम 21   95 1 



4 जविाखापत्तनम 10   1   

5 अनकापल्ली 28   28   

6 अल्लूरी सीताराम राजू 20   53 1 

7 काकीनाडा 9   7   

8 पूवी गोदावरी 9   5 1 

9 डॉ.बी.आर.अम्बेडकरकोनासीमा 9   2   

10 पजिम गोदावरी 12   1   

11 एलुरु 16   14   

12 कृष्ण 19   4   

13 एनटीआर 12   6   

14 गुंटूर 12   12 1 

15 Palnadu 20   16 1 

16 बापतला 16   12   

17 प्रकािम 23   19   

18 एसपीएसआर नेल्लोर 27   40   

19 नांदयाल 20   15 1 

20 कुरनूल 16   36   

21 वाईएसआर कडप्पा 23   56   

22 अन्नमय्या 19   12 1 



23 श्री सत्य साईं 16   23 1 

24 अनंतपरुम 20   27   

25 जतरुपजत 34   52 1 

26 जितू्तर 27   17 1 

कुल 500   617 10 

 


